plicibus damnis irritata factio superior foret. Nec mo-
ra. quæsito pacificatore ac interprete nuntiari iubet
Erembaldo; quoniam nullus certamini finis inueniatur,
Ecclesiamq. sine pastore, ac Præside, grauiora quotidie
mala circumstent, si sibi restituere pontificatum velit, se
annixurum, vt, & veteris culpæ memoriam obruat, &
in posterum innocentiae sit exemplum, caritate quoque
in ipsum ac æterna tanti muneris memoria gratum fo-
re. Hæc à Vidone denuntiata, & promissa. Sed Erem-
baldus haud temere sancti quicquam & synceri ab eo
exspectandum ratus, quem artibus & dolis & impietate
omni ad Ambrosiani nominis excidium grassatum fuis-
se meminisset, vltrò fingit dolum, & simulata reconcilia-
tione Vidonem in Celiianum Monasterium abstrudit.
Ibi desperato seni grauis custodia, mœror, ira, & super
omnia tædium ex recordatione flagitorum, vitæ finem
fecere. Sub huius obitum statim Eremboldus ad-
uocata concione principes ciuitatis hortatur, ne
se Gothifredi pollicitationibus in fraudem induci pa-
tiantur, ne ve Sacramentum accipient, quo per eos
dies ille parabat improuidos irretire. Ambitiosum esse
hominem ac violentum, quem Velates non aliam ob-
causam ad pontificatum euehere sit conatus, quam vt
comparatione deterima memoriam sui dedecoris abo-
leret. Nunc imagine pacis, & modestiæ compositum
ad fallendos animos viam sibi ad Pontificatum struere;
si peruererit illuc, pontificatum ipsum cuersurum esse.
Voluntaria quoque fuga, paratu militum, agrorum
vastatione, cæterisq. belli meditamentis datum iam
specimen, qualem in Gothifredo pastorem animarum

Nnnn 2 exspe

exspectare possent. Haud penitus abhorrebant à Gotifredo ciuium animi, vel caritate patriæ, quia Mediolanensis esset, vel muneribus deliniti, quia corruptor animosus multa multis largiretur, vel ad extemum metu, si quem Rex ipse pontificem dedisset, eum adspernarentur. Peruicit tamen Eremboldus, ne in illius verba iurarent, & quibus animis descierant à Velatenie, ijsdem in Castillionæi repudium consperauere. Ita ille fluctuans & incertus, neq. si cœptis absistere vellet, honestum receptum habebat ad priuatam vitam, nec aduerso ciuitatis consensu peragere destinata tutum rebatur. In hunc modum repudiato Castillionæo Eremboldus, quasi victoriae præmium id petisset, consilia in Attonem vertit cumq. Mediolanensi populo imponere pastorem parat. Atto erat ex Ambrosiano Clero nondum pubertatis annos egressus, incertum, qua commendatione adeò carus Erembaldo, ut tantos eius causa tumultus cieret, quantos postea vidit Ecclesia Mediolanensis. Fuerit ne mitifica indoles in adolescentulo, eòq. magnam in spem antelatus grandæuis, an polleret opibus & autoritate familiæ, queis magna sç̄pe merita, & magna virtutes exsuperantur, an verò genere ac sanguine contingere ipsum Eremboldum, neq. tradunt scriptores eorum temporum, neq. nobis facile est interpretari. Sed non Eremaldo solum curat Atho is fuit, Ildebrandum quoque Cardinalem, cui tum præcipua munera Pontificatus initebantur ita deuinxerat, vt socius fieret Eremaldi fauoris, & conatus importuni. Hisce viris admittentibus in Ambrosiana collocari sede puerum postquam urbeta percrebuit, isq. per omnium ora sermo diditus est,